Observando o Termo de compromisso pactuado entre o instituto remo meu rumo 

e o Ministério do Esporte para a execução do projeto “Remar é muito mais que um 
esporte ano 7” 

1.3 CAPTAÇÃO (entrada) DOS RECURSOS 

Para implementação do projeto, a Comissão Técnica da LIE aprovou o pleito no 

valor de R$ 2.442.569,88 (dois milhões, quatrocentos e quarenta e dois mil, quinhentos 
e sessenta e nove reais e oitenta e oito centavos) a utilização de aplicação financeira 
no valor de R$88.017,72 (oitenta e oito mil, e dezessete reais e setenta e dois centavos), 
totalizando R$ 2.530.587,60 (dois milhões, quinhentos trinta mil, quinhentos e oitenta e 
sete reais, e sessenta centavos) já depositados na conta específica, que será 
desbloqueada de acordo com a autorização do MESP. 

1.4 UTILIZAÇÃO DOS RECURSOS – (realização do projeto)  

Neste item foram analisados o termo de compromisso firmado entre as partes, a